2

[image: image2.png]

Республика Карелия
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕГЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12 декабря  2025 года    № 1651
Сегежа

О проведении открытого конкурса на право осуществления перевозок по маршрутам регулярных перевозок в границах Сегежского муниципального округа
В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 г. N 220-ФЗ                              «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении  изменений в отдельные законодательные акты  Российской Федерации», постановлением администрации Сегежского муниципального округа от 11 декабря 2025 № 1644 «Об утверждении шкалы для оценки критериев, используемых для оценки и сопоставления  заявок, на участие в открытом конкурсе на право получения свидетельства об осуществлении перевозок пассажиров по муниципальным маршрутам между поселениями в границах Сегежского муниципального округа», администрация  п о с т а н о в л я е т:
1. Провести открытый конкурс на право осуществления перевозок по маршрутам регулярных перевозок в границах Сегежского муниципального округа (далее - конкурс).
2. Утвердить прилагаемые:
Состав конкурсной комиссии по должностям (приложение № 1);
Извещение о проведении конкурса (приложение № 2);
Документацию о проведении конкурса (приложение № 3).
3. Уполномочить конкурсную комиссию от лица администрации Сегежского муниципального округа провести вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе, проверить правильность оформления и достоверность сведений, содержащихся в заявлениях на участие в конкурсе и прилагаемых к ним документов и принять решение о допуске претендентов к участию в конкурсе.

4. Управлению по организационным вопросам, информатизации и связям с общественностью администрации Сегежского муниципального округа (Балашова О.А.) обнародовать настоящее постановление путем размещения его официального текста в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном интернет-портале Сегежского муниципального округа  https://segezhsky.ru/.

6. Контроль исполнения настоящего постановлением возложить на                           начальника управления экономического развития администрации Сегежского муниципального округа  О.А. Раутанен.
      И.о. Главы администрации

Сегежского муниципального округа                                                             С.О. Махмутова
Разослать: в дело, УЭР. В электронном виде - членам комиссии, УПОВИСО.

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением  администрации

Сегежского муниципального округа
от 12 декабря 2025 г. № 1651
Состав

комиссии  по  проведению  конкурса на право осуществления перевозок по маршрутам регулярных перевозок в границах Сегежского муниципального округа

	Глава Сегежского муниципального округа, председатель комиссии

	Начальник управления экономического развития администрации Сегежского муниципального округа, заместитель председателя комиссии

	Главный специалист управления экономического развития администрации Сегежского муниципального округа, секретарь комиссии

	Начальник управления имущественных отношений администрации Сегежского муниципального округа

	Начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Сегежского муниципального округа

	Начальник правового управления администрации Сегежского муниципального округа

_________________________

	Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации  Сегежского муниципального округа

от 12 декабря 2025 г. № 1651

Извещение

о проведении открытого конкурса на право осуществления перевозок по маршруту регулярных перевозок в границах Сегежского муниципального округа
	1
	Организатор открытого конкурса (далее – Организатор)
	Администрация Сегежского муниципального округа

	2
	Место нахождения, почтовый адрес Организатора
	 186420, Республика Карелия , г.Сегежа, ул.Ленина, 9а

	3
	Адрес электронной почты Организатора
	econ_stat@segadmin.onego.ru

	4
	Контактное  лицо Организатора
	Брюничева Любовь Викторовна

	5
	Номер контактного телефона
	8-921-528-53-09

	6
	Предмет открытого  конкурса (далее - конкурс)
	Право осуществления перевозок по маршруту регулярных перевозок в границах Сегежского муниципального округа
Лот № 1: маршрут № 101 «г. Сегежа – п. Валдай».
Срок действия Свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок и карты соответствующего маршрута – 5 лет.

	7
	Срок подачи заявок участниками  конкурса
	С момента размещения извещения о проведении конкурса в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном интернет-портале Сегежского муниципального округа  https://segezhsky.ru/. (далее – официальный сайт)

до даты и времени окончания срока подачи заявок на участие в конкурсе:

до 10 часов 00 минут « 12 » января 2025 года (время московское).
Заявки принимаются: в рабочие дни с 8 час. 30 минут до 18 часов 00 минут (понедельник), до 17 час. 00 минут (вторник, среду, четверг), до 15 часов 45 минут (в пятницу) до 16 часов 00 минут (в предпраздничные дни), перерыв – с 12 часов 45 минут до 14 часов 00 минут. Время московское

	8
	Место подачи заявок на конкурс
	 186420, Республика Карелия, г.Сегежа, ул.Ленина, 9а каб. 42.

	9
	Порядок подачи заявок на конкурс
	Участник конкурса подает в письменной форме заявку на участие в конкурсе в запечатанном конверте, не позволяющем просматривать содержание заявки до вскрытия, в соответствии с разделом 9 конкурсной документации

	10
	Срок, место и порядок предоставления конкурсной документации, официальный сайт, на котором размещена конкурсная документация

	Конкурсная документация предоставляется  по адресу: 186420, Республика Карелия, г.Сегежа, ул.Ленина, 9а каб. 42 в период  с « 12 » декабря 2025 года по « 12 » января 2026 года в рабочие дни с 8 час. 30 минут до 18 часов 00 минут ( понедельник), до 17 час. 00 минут (вторник, среду, четверг), до 15 часов 45 минут (в пятницу) до 16 часов 00 минут (в предпраздничные дни), перерыв – с 12 часов 45 минут до 14 часов 00 минут. Время московское.
Конкурсная документация размещается на официальном сайте Организатора (п.7 настоящего  извещения) и предоставляется на основании запроса, поданного в письменной форме, в течение двух рабочих дней со дня его получения Организатором

	11
	Плата, взимаемая за предоставление конкурсной документации
	Не установлено

	12

	Язык или языки, на которых предоставляется конкурсная документация
	На русском языке

	13
	Место, дата и время вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе
	186420, Республика Карелия, г.Сегежа, ул.Ленина, 9а каб. 37.

« 13 » января 2026 года 10 часов 00 минут (по московскому времени)

	14
	Место и дата рассмотрения заявок и подведения итогов конкурса

	186420, Республика Карелия, г.Сегежа, ул.Ленина, 9а каб. 37.

« 20 » января 2026 года 11 часов 00 минут (по московскому времени)

	15
	Условия, запреты, ограничения допуска товаров, происходящих из иностранного государства или группы иностранных государств, работ, услуг, соответственно выполняемых, оказываемых иностранными лицами
	Не установлены

[image: image1]